検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 1

2020年 1月 29日

診療科長 医 局 長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長 殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 微生物検査室

検査部回報No. 1

血液培養ボトルのラベル貼付方法の変更

血液培養装置の機器更新に伴い、ラベル貼付の位置が下記の通り、変更とな

ります。なお、現在使用している血液培養ボトルはそのまま使用できます。

記

運用開始日 ： 2020年 2月 3日(月)依頼分より

現行機器 新機器
BacT/ALERT 3D
（ビオメリュー・ジャパン株式会社）

BacT/ALERT VIRTUO
（ビオメリュー・ジャパン株式会社）

上記についてのお問い合わせは、検査部 微生物検査室（内線7413）までお願い致します。

③二次元バーコードが

隠れないようにする

①高さはこのライン

に沿って貼る
②黒縦線に沿って貼る

写真に示すように依頼ラベルの左側を

①の高さに合わせる。

ラベル上側は②の黒線に合わせる。

二次元バーコード上に貼らない。

ラベル貼付の手順